
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2014 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Амангельдинского района Костанайской области от 14 июля 
2014 года № 224. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 15 
августа 2014 года № 5010. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Закона Республики Казахстана от 23 января 2001 года статьей 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года пункта 4
"Об образовании" акимат Амангельдинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных 
организациях образования Амангельдинского района на 2014 год согласно 

,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Карбозова Т.Т.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Аким района Ж. Таукенов

 

Приложение 1
к постановлению акимата

от 14 июля 2014 года
№ 224

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер
подушевого финансирования и родительской платы
в дошкольных организациях образования Амангельдинского
района на 2014 год, финансируемых за счет целевых
трансфертов из республиканского бюджета

№

Админис
тративно-
территор
иальное 
располож
е н и е  
организа
ц и й  

Количество 
воспитанников 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Размер подушевого 
финансирования в 
дошкольных 
организациях 
образования в месяц
(тенге)

Размер родительской платы в 
дошкольных организациях образования в 
месяц (тенге)

Детский сад Мини-центры



дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения
населенн
ый пункт

Детский 
сад

Мини-це
нтры с 
полным 
днем  
пребыван
ия при 
школе

Детский 
сад

Мини-це
нтры с 
полным 
днем  
пребыван
ия при 
школе

ясельные 
группы

дошколь
н ы е  
группы

с полным
днем  
пребыван
ия

с 
неполны
м днем 
пребыван
ия

1

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  
детский 
с а д  "
Жупар" 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района, 
с е л о  
Амангель
ды

100 19010 4000

2

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени 
А.Нурма
н о в а  
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Байгабыл

25 12010

Мини-це
нтр при 



3

коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Кумкешу
с к а я  
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Кумкешу

25 12010

 

Приложение 2
к постановлению акимата

от 14 июля 2014 года
№ 224

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер
подушевого финансирования и родительской платы
в дошкольных организациях образования Амангельдинского
района на 2014 год, финансируемых за счет средств
местного бюджета

№

Админис
тративно-
территор
иальное 
располож
е н и е  
организа
ц и й  
дошколь
н о г о  
воспитан
и я  и  
обучения
(
населенн
ый пункт
)

Количество 
воспитанников 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Размер подушевого 
финансирования в 
дошкольных 
организациях 
образования в месяц
(тенге)

Размер родительской платы в 
дошкольных организациях образования в 
месяц (тенге

Детский 
сад

Мини-це
нтры с 
полным 
днем  
пребыван
ия при 
школе

Детский 
сад

Мини-це
нтры с 
полным 
днем  
пребыван
ия при 
школе

Детский сад Мини-центры

ясельные 
группы

дошколь
н ы е  
группы

с полным
днем  
пребыван
ия

с 
неполны
м днем 
пребыван
ия

Коммуна
льное 



1

государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  
детский 
с а д  "
Балдырга
н" отдела
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района, 
с е л о  
Амангель
ды

60 16182 4000

2

Коммуна
льное 
государст
венное 
казенное 
предприя
т и е  
детский 
с а д  "
Каламкас
" отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района, 
с е л о  
Амангель
ды

140 16752 4000

3

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Амангель
динская 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова

3658



н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Амангель
ды

50

4

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени Ы.
Алтынса
р и н а  
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Амангель
ды

50 5328

5

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Жанааул
ьская 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
эстетичес
к о г о  
направле
н и я  
отдела 
образова
н и я  

4770



акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Урпек

75

6

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Жасбуын
с к а я  
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Карасу

65 1845

7

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени Б. 
Колдасба
е в а  
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 

2003



с е л о  
Амангель
ды

75

8

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени А. 
Боранбае
ва отдела
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Амангель
ды

50 2513

9

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Амантога
йская 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Амантога
й

75 3012

Мини-це
нтр при 



10

коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени А. 
Нурмано
ва отдела
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Байгабыл

50 3115

11

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Жалдами
нская 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Жалдама

25 7008

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Буйректа
льская 



12
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Аксай

25 6510

13

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Кумкешу
с к а я  
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Кумкешу

35 3957

14

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Тастинск
а я  
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 

1543



Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Тасты

38

15

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени Н. 
Мейирма
н о в а  
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Амангель
ды

50 5282

16

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Основная
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени Н. 
Крупской
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 

2080



района" 
с е л о  
Кабырга

20

17

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Карынса
лдинская 
основная 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Карынса
лды

15 1322

18

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Рассветск
а я  
основная 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Уштогай

28 6257



19

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Степнякс
к а я  
основная 
средняя 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Степняк

15 1322

20

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Чапайска
я 
начальна
я 
общеобра
зовательн
ая школа 
имени М.
Томашин
а отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Косжан

6 1322

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 



21

государст
венном 
учрежден
и и  "
Агаштык
ольская 
начальна
я 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Агаштык
оль

15 2322

22

Мини-це
нтр при 
коммуна
льном 
государст
венном 
учрежден
и и  "
Наролген
с к а я  
начальна
я 
общеобра
зовательн
ая школа 
отдела 
образова
н и я  
акимата 
Амангель
динского 
района" 
с е л о  
Степняк

5 1412

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


